UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SYT-NVY
V/v thực hiện cách ly tập trung
đối với người đến, về từ vùng
dịch từ 0h00 ngày 08/8/2020

          Bình Định, ngày       tháng 8 năm 2020

           Kính gửi:

- Công an tỉnh;
- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 5325/UBND-VX ngày 07/8/2020 của UBND tỉnh
về việc  tiếp tục tăng cường triển khai  một số biện pháp phòng,  chống dịch
COVID-19 trên địa bàn tỉnh; Sở Y tế hướng dẫn việc thực hiện cách ly tập trung
đối với người  đến/ở/về từ thành phố Đà Nẵng và tỉnh Quảng Nam (gọi tắt là
người được cách ly) kể từ 0h00 ngày 08/8/2020 như sau:

- Các Chốt kiểm tra phòng, chống dịch COVID-19 đường bộ, đường sắt,
đường biển hoặc qua giám sát tại cộng đồng, nếu phát hiện người đến/về từ các
địa phương nêu trên thì thực hiện đo thân nhiệt, khai báo y tế; đảm bảo phòng hộ
cá nhân theo quy định về phòng chống dịch.

- UBND các huyện, thị xã, thành phố nơi có các Chốt kiểm tra  phòng,
chống dịch COVID-19 hoặc nơi phát hiện người được cách ly tại cộng đồng bố
trí xe để vận chuyển người được cách ly về cơ sở cách ly tập trung phòng, chống
dịch COVID-19 của tỉnh (hiện tại là Trung tâm Huấn luyện, bồi dưỡng kiến thức
quốc phòng, an ninh/Trung đoàn bộ binh 739/Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh Bình
Định tại xã Cát Tân, huyện Phù Cát và sẽ có thông báo khi thay đổi địa điểm
mới).

- Trung tâm Y tế báo cáo các thông tin liên quan đến người được cách ly
cho cơ quan thường trực Ban chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 (Sở Y tế) để
ban hành quyết định cách ly tập trung.

- Trong trường hợp người được cách ly có các biểu hiện nhiễm khuẩn hô
hấp cấp tính thì các Trung tâm Y tế thuộc địa bàn vận chuyển người được cách
ly về cách ly, điều trị tại BVĐK tỉnh hoặc BVĐKKV Bồng Sơn.

Đề nghị các đơn vị phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (báo cáo);
- Lãnh đạo Sở;
- BVĐK tỉnh;                           (thực
- BVĐKKV Bồng Sơn;            hiện)
- TTYT các huyện, TX, TP;
- Lưu: VT, NVY.

GIÁM ĐỐC

Lê Quang Hùng

KHẨN

	Số: /SYT-NVY

	Kính gửi:
	- Công an tỉnh;
	- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

		2020-08-07T17:56:54+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-08-07T18:05:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-08-07T18:05:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-08-07T18:05:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-08-07T18:06:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!